
 
 

Republika Slovenija 
OBČINA ZAGORJE OB SAVI 

Cesta 9. avgusta 5  
1410 Zagorje ob Savi 

 

 
tel.: 03 56 55 700 
fax: 03 56 64 011 
www.zagorje.si 
obcina.zagorje@zagorje.si 
 

Komisija za mandatna vprašanja, 
Volitve in imenovanja 
 
Številka: 041-1/2017-3, zveza 900-34/2017 
Datum: 15. 9. 2017 
 
 
OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE ZAGORJE OB SAVI 
 
 
ZADEVA: PREDLOG PRAVIL ZA IZVOLITEV PREDSTAVNIKOV V VOLILNO TELO ZA 
VOLITVE ČLANA DRŽAVNEGA SVETA TER ZA DOLOČITEV KANDIDATA ZA ČLANA 
DRŽAVNEGA SVETA  
 
NAMEN: OBRAVNAVA IN SPREJEM PRAVIL 
 
 
PRAVNA PODLAGA:  
- 14. in 15. člen Zakona o državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/54 – UPB, 95/09 – odl. 
US in 21/13 – ZFDO-F-v nadaljevanju ZDSve) 
- 17. člen statuta Občine Zagorje ob Savi (Uradni list RS, št. 30/2015)  
 
 
POROČEVALEC: Mitja ADAMLJE, predsednik KMVI 
 
 

O B R A Z L O Ž I T E V : 
 
 

Predsednik državnega zbora Republike Slovenije je z Odlokom o razpisu splošnih volitev 
v državni svet (Uradni list RS, št. 48/2017) razpisal splošne volitve v državni svet. Od 40 
članov državnega sveta je 22 predstavnikov lokalnih interesov. Splošne volitve teh 22 
članov bodo v sredo, 22. novembra 2017. Roki za izvedbo splošnih volitev v državni svet 
oziroma roki za volilna opravila so po odloku pričeli teči 14.9.2017. 
 
Volitve članov državnega sveta so posredne in se izvedejo skladno z določbami ZDSve, 
katerega prvi del ureja postopek volitev. 
 
Volilno telo sestavljajo izvoljeni predstavniki lokalnih skupnosti – elektorji, ki jih izvolijo člani 
občinskega sveta po lastnih pravilih. Za elektorje so lahko izvoljeni člani občinskega sveta 
kot tudi drugi občani, ki imajo volilno pravico. Občina Zagorje ob Savi izvoli glede na število 
prebivalcev 4 elektorje. 
 

 



Po določbah zakona lahko vsak občinski svet določi tudi samo enega kandidata za člana 
državnega sveta. Tudi kandidata določijo občinski sveti v skladu z lastnimi pravili. 
 
Elektorje in kandidata za člana državnega sveta je potrebno določiti najkasneje 30 dni pred 
dnevom glasovanja, to je do 22.10.2017. 
 
Občina Zagorje ob Savi skupaj s sosednjima zasavskima občinama tvori 21. volilno enoto, 
v kateri bodo elektorji vseh treh občin (Hrastnik 2 elektorja, Trbovlje 4 elektorji, Zagorje 4 
elektorji) po večinskem načelu  izvolili enega člana državnega sveta. 
 
Pogoj za izvedbo volitev elektorjev in kandidata za člana državnega sveta je sprejem 
Pravil. Predlog letošnjih pravil je identičen pravilom iz leta 2002, 2007 in 2012, saj se v 
tem času načela glede določanja kandidatov za elektorje in za kandidata za člana 
državnega sveta niso spremenila.  
 
Predlog pravil je na svoji 19. redni seji dne 22.9.2017 obravnavala Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja, jih potrdila in predlaga občinskemu svetu, da sprejme 
sklep (v prilogi). 
 
 
 
Pripravili: 
Zori Kovač Ašič 
svetovalka za pravne zadeve 
in delovanje organov občine 
Petra Mars,  
strokovna sodelavka 
 
 
 
 
       Predsednik komisije: 
                    Mitja ADAMLJE 
 
 
 
 
 
Priloge: 

- sklep 
- predlog Pravil za izvolitev predstavnikov v volilno telo za volitve člana državnega 

sveta ter za določitev kandidata za člana državnega sveta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Republika Slovenija 

OBČINA ZAGORJE OB SAVI 
Cesta 9. avgusta 5  

1410 Zagorje ob Savi 
 

 
tel.: 03 56 55 700 
fax: 03 56 64 011 
www.zagorje.si 
obcina.zagorje@zagorje.si 
 

           Predlog! 
OBČINSKI SVET 
 
 
Datum: 25.9.2017 
Številka: 041-1/2017-3 
 
 
Na podlagi 14. in 15. člen Zakona o državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/54 – UPB, 
95/09 – odl. US in 21/13 – ZFDO-F) in 17. člena Statuta Občine Zagorje ob Savi (Uradni 
list RS, št. 30/2015), je Občinski svet Občine Zagorje ob Savi na svoji 19. redni seji, dne 
25.9.2017 sprejel naslednji 

 

S K L E P 
 

 
1. 
 

Občinski svet Občine Zagorje ob Savi sprejme Pravila za izvolitev predstavnikov v volilno 
telo za volitve člana državnega sveta ter za določitev kandidata za člana državnega sveta. 
 
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj. 

 
 
 ŽUPAN 
 OBČINE ZAGORJE OB SAVI 
 Matjaž ŠVAGAN 
 
 
 
 
VLOŽITI: 
1. občinski svet, št. spisa: 900-34/2017 
2. št. spisa: 900-32/2017 
3. spis zadeve št.: 041-1/2017 
 
PREDLOG 
Na podlagi 14. in 15. člena Zakona o državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/54 – UPB, 
95/09 – odl. US in 21/13 – ZFDO-F) in 17. člena statuta Občine Zagorje ob Savi (Uradni 

 



list RS, št. 30/2015) je Občinski svet Občine Zagorje ob Savi na svoji 19. redni seji, dne 
25.9.2017 sprejel naslednja 
 

P R A V I L A 
ZA IZVOLITEV PREDSTAVNIKOV V VOLILNO TELO ZA VOLITVE ČLANA 
DRŽAVNEGA SVETA TER ZA DOLOČITEV KANDIDATA ZA ČLANA DRŽAVNEGA 
SVETA  
 
 

1. člen 
 
S temi pravili se ureja postopek izvolitve predstavnikov Občine Zagorje ob Savi v volilno 
telo 21 volilne enote za izvolitev člana državnega sveta ter postopek določitve kandidata 
za člana državnega sveta. 
  

2. člen 
 

Glede na določbe 40. in 41. člena Zakona o državnem svetu izvoli občinski svet v volilno 
telo za volitve člana državnega sveta 4 predstavnike (v nadaljevanju: elektorje) ter določi 
1 kandidata za člana državnega sveta. 
 

3. člen 
 

Postopek obsega predlaganje kandidatov za elektorje ter izvolitev oziroma predlaganje 
kandidatov za člana državnega sveta in določitev kandidata. 
 

4. člen 
 

Na seji občinskega sveta se najprej opravi postopek predlaganja in izvolitve elektorjev, 
nato pa še postopek predlaganja in izvolitve kandidata za člana državnega sveta. 
 

5. člen 
 

Kandidate za elektorje se predlaga kot listo kandidatov. Listo kandidatov za elektorje lahko 
predlaga skupina najmanj 5 članov občinskega sveta. Lista kandidatov šteje 4 predlagane 
kandidate. Tista lista, ki ne šteje 4 kandidatov, je neveljavna. 
 

6. člen 
 

Predlagatelji iz prejšnjega člena lahko predlagajo enega kandidata za člana državnega 
sveta. Predlogu morajo predložiti tudi soglasje kandidata. 
 
 

7. člen 
 

Predlogi z osebnimi podatki kandidatov za elektorje oziroma za člana državnega sveta 
posredujejo predlagatelji županu oz. predsedujočemu občinskega sveta. 
 
Župan oz. predsedujoči občinskega sveta sestavi na podlagi prispelih predlogov seznam 
predlaganih list kandidatov za elektorje po vrstnem redu, kot so bile vročene županu oz. 
predsedujočemu občinskega sveta, za člana državnega sveta pa po abecednem 
seznamu. 



 
8. člen 

 
O listah kandidatov za elektorje se na seji občinskega sveta glasuje s tajnim glasovanjem. 
Na glasovnici so liste kandidatov napisane po vrstnem redu, kot so bile vložene. 
 

9. člen 
 

Član občinskega sveta glasuje največ za eno listo kandidatov, in sicer tako, da obkroži 
zaporedno številko pred listo, za katero voli. 
 
Izvoljena je lista kandidatov, ki je prejela največ glasov. 
 
V primeru, da dve listi kandidatov prejmejo enako število glasov, se o teh listah opravi 
ponovno glasovanje. Izvoljena je lista kandidatov, ki je prejela več glasov. 
 

10. člen 
 

Kandidata za člana državnega sveta se določi s tajnim glasovanjem. 
 
Glasuje se z glasovnicami. 
 
Za kandidata se glasuje tako, da se obkroži zaporedna številka pred njegovim imenom. 
 
Izvoljen je kandidat, za katerega je glasovala večina navzočih članov občinskega sveta. 
 
Če nihče izmed kandidatov ni prejel večine glasov, se glasovanje ponovi izmed dveh 
kandidatov, ki sta pri prvem glasovanju prejela največ glasov. Izvoljen je tisti, ki v drugem 
krogu prejme več glasov. 
 

11. člen 
 

Direktor občinske uprave mora najpozneje 30. dan pred dnem glasovanja predložiti 
pristojni volilni komisiji seznam izvoljenih elektorjev ter kandidaturo za člana državnega 
sveta, skupaj s potrebnimi prilogami. 

 
12. člen 

 
Ker ta pravila vsebujejo določbe poslovniške narave, jih sprejema občinski svet z 
dvotretjinsko večino navzočih članov občinskega sveta. 
 
 

13. člen 
 

Ta pravila prično veljati takoj po sprejemu na seji občinskega sveta. 
 
Z uveljavitvijo teh pravil prenehajo veljati vsa dosedanja sprejeta Pravila za izvolitev 
predstavnikov v volilno telo za volitve člana državnega sveta ter za določitev kandidata za 
člana državnega sveta. 
 
 
                                        ŽUPAN 



OBČINE ZAGORJE OB SAVI 
                                          Matjaž ŠVAGAN 

 
 
 
 
Številka: 041-1/2017-3 
Datum: 25. 9. 2017 
 
 


